STATUT
| SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ AS GROUP TIRES sh.p.k”
(Hartuar ne baze te Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008,"Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”).

NENI 1
Emertimi dhe Forma e Shoqérisé

1.1 "AS GROUP TIRES " Sh.p.k themelohet né formén e nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar
dhe aktiviteti i kesaj shoqerie do te rregullohet nga ky Statut dhe nga ligji “Per tregtaret dhe
shogerite tregtare”.

1.2. Emértimi “AS GROUP TIRES " Sh.p.k dhe emri i administratorit do té figurojné né té gjitha
aktet ose dokumentet e nxjerra nga shogéria dhe gé u drejtohen té tretéve.

1.3. Shogeria “AS GROUP TIRES " Sh.p.k e fiton personalitetin e saj juridik nga dita e rregjistrimit
te saj ne Qendren Kombetare te Biznesit.

NENI 2
Dokumentat Rregullues

2.1. Dokumenti kryesor mbi té cilin bazohet aktiviteti i Shogerisé “AS GROUP TIRES " Sh.p.k
éshté Statuti i saj. Me ane te ketij Statuti dhe ne perputhje me Aktin e Themelimit dhe me
legjislacionin shqiptar, rregullohet pozita juridike e Ortakeve dhe punonjesve te Shogerise,
organizimi dhe objekti i veprimtarise se Shogerise dhe ¢eshtjet e tjera me réndési pér aktivitetin e
saj.

2.2 Per geshtjet ge nuk zgjidhen nga Statuti, Asambleja e Ortakéve mund té miratojé njé Rregullore
te Vecgante.

2.3. Statuti dhe Rregullorja e Vecanté jané dokumenta té hapura pér ndryshime dhe pérmirésime
qe zhvillimet | beéjné te nevojshme.

NENI 3
Ortaket

2.1 Ortake i vetem i shoqeise "AS GROUP TIRES " Sh.p.k " eshte
Aziz Sadiku , person me shtetesi kosovare , i datelindjes 15/12/1983, Mbajtes | pashaportes me
nriD 1004590429

NENI 4
Selia



4.1. Shogeria “AS GROUP TIRES " Sh.p.k e ka seline e saj ne adresen:
Rr. 29 Nentori , zona kadastrale 2679, nr pasurie 440/102 Tirane , Shqiperi.

Shogeria vepron si person juridik shgiptar dhe si e tillé mund te kryeje aktivitetin e saj ne te gjithe
territorin @ Republikes se Shgiperise ose jashte saj, nepermjet filialeve, degeve, zyrave te
perfagesimit ose agjensite e saj, te cilat jane krijuar me vendim té& Asamblesé sé& Ortakéve té
Shogerise.

4.2 Asambleja e Ortakeve mund te transferoje Seline e Shoqérisé brenda teritorit te Shqiperise.

NENI 5
Kohezgjatja

5.1. Shogeria do te kryeje aktivitetin e saj per nje periudhe kohe te pacaktuar .

NENI 6
Administratori

6.1.Administrator i shoqerise do te jete Z Aziz Sadiku me pashaporte me nr 1004590429

NENI 7
Objekti i veprimtarisé sé Shogérisé

7.1. Shogéria "AS GROUP TIRES " Sh.P.K ushtron veprimtaring e saj me géllim realizimin e fitimit,
duke u mbéshtetur né parimet e likuiditetit, sigurisé dhe rentabilitetit, sipas rregullave té parashikuara
nga legjislacioni shqiptar.

7.2. Veprimtaria e Shogerisé "AS GROUP TIRES " Sh.p.k, do té keté pér objekt
SHITJE TE GOMAVE ME SHUMICE DHE PAKICE

7.3. Shogéria "AS GROUP TIRES " Sh.p.k mund te kryeje cdo lloj veprimtarie tjetér qé éshté né
perputhje me legjislacionin shgiptar dhe qé siguron fitime dhe té ardhura té€ ligjshme brenda kufijve
te parashikuar nga legjislacioni né fugi, mund t&€ kryejé cdo operacion prodhimi, tregtar dhe
financiar, gé lidhet drejtpérdrejté ose térthorazi me objektin e saj. Kjo pérfshin gjithashtu hapjen e
veprimtarive dhe krijimin e shogérive té tiera brenda dhe jashté vendit.

7.4. Shoggria, me vendim té Administratorit, mund té lidhé marréveshje tregtare apo bashképunimi
me shoqéri apo sipérmarrje té tjera, si dhe té kryejé cdo veprim tregtar qé konsiderohet i nevojshém
me géllim arritjen e objektit t& veprimtarisé sé saj.

7.5. Shogéria mund té ndryshojé objektin e veprimtarisé sé saj dhe emértimin vetém me vendim té
Administratorit té saj. Vendimi i Administratorit administrohet né pérputhje me legjislacionin dhe
rregjistrohet né QKR dhe né Organet Tatimore.

7.6. Shogeria "AS GROUP TIRES "~ Sh.pk do te ushtroje veprimtarine per ato aktivitete qge

kerkojne marrjen e licensave dhe lejeve perkatese vetem pas marrjes se tyre nga organet dhe
strukturat e caktuara nga ligji.

d



Shogéria “AS GROUP TIRES" Sh.p.k do te ushtroje veprimtarine né pérmbushje té objektit t&
veprimtarisé sé saj, duke zbatuar té gjithé ligiet dhe aktet nénligjore rregullues né lidhje me
licensimin, kushtet, procedurat dhe afatet e kérkuar.

Gjate kohézgjatjes sé aktivitetit t& saj Shogéria "AS GROUP TIRES” Sh.p.k zbaton standartet me
té larta té etikés profesionale dhe zbatimit té ligijshmerise.

II. KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET,
PJESET E KAPITALIT THEMELTAR

NENI 8
Kapitali themeltar

8.1. Kapitali themeltar | shoqerise “AS GROUP TIRES" Sh.pk eshte 122000
(njegindenjezeteedymije) Leke.

8.2. Kapitali i shogerise eshte 122.000 (njeqgindenjezetedymije) Leke dhe eshte i ndare ne 1 (nje)
kuot .

1.Ortaku Aziz SADIKU , zoteron 100 % te kapitalit themeltar
8.3. Cdo pjese e kapitalit themeltar i jep te drejten e nje vote zoteruesit te saj.

8.4. Ortaku i Shogerise "AS GROUP TIRES” Sh.p.k pergjigjet per detyrimet ndaj te treteve deri ne
vieren e kontributit te tyre ne formimin e Kapitalit Themeltar t& Shogerise.

NENI 9
Transferimi

9.1. Pjeset e kapitalit mund te transferohen lirisht ndérmjet ortakeve.

9.2. Transferimi i pjeseve te kapitalit tek persona te trete ge nuk bejne pjese ne Shogeri iu
nenshtrohet ketyre rregullave:

a) Transferuesi ose Ortaku transferues, duhet té njoftoje Ortaket e tjere pér numrin e pjeseve ge do
te transferohen, ¢mimin e shitjes ne rast shitjeje, si dhe emrin, mbiemrin dhe adresen e personit te
cilit mendon t'i transferohen pjeset.

b) Transferimi duhet te miratohet nga Ortaket e tjere brenda 3 muajve nga dita e njoftimit. Ne rast
se Ortaket nuk e kane bere te ditur vendimin e tyre brenda afatit 3 mujor miratimi quhet i dhene.

c) Ne rast se Ortaket refuzojne transferimin, brenda 3 muajve nga data e refuzimit, atéheré ata
duhet t'i biejne pjeset e propozuara per transferim. Cmimi i shitjes eshte vlera kontabel e pjeseve.
d) Ne rast se Ortaku nuk eshte i interesuar te bleje pjeset, atehere Ortakét e Shoqérisé do té bien
dakort nese:

1. pjeset do ti shiten personit te propozuar nga Ortaku transferues me cmimin e rene dakort midis
tyre,;

2. pjeset do ti shiten nje personi tjeter te trete me ¢mimin e rene dakort me kete person , por jo me
pak se vlera kontabel e tyre;

3. pjeset do te blihen nga Shogeria per tu anulluar, ne kuadrin € nje zvogelimi kapitali, ne perputhje
me ligjin “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”.



9.3. Pjesét e Kapitalit Themeltar jané lirisht té transferueshme ne rruge trashegimie, ne rast
ndarjeje pasurie ndermjet bashkeshorteve, si dhe ndérmjet paraardhésve dhe pasardhésve.

9 4. Asambleja e Ortakéve mund té vendosé ge& bashkéshorti, trashégimtari, paraardhési ose
pasardhési te behen ortake, nepermjet transferimit € pjeséve te kapitalit themeltar, vetém pasi té
jeté miratuar nga Asambleja sipas kushteve gé caktojné Ortakét. Kushtet pér ortakun e ri nuk mund
te jené me pak té favorshme se ato té caktuara pér té tretét pér rastet e transferimit té pjeséve té
kapitalit themeltar, perndryshe Vendimi i Asamblesgé eshte | pavlefshem.

9.5. Transferimi i pjeseve te kapitalit themeltar, ne ¢do rast, duhet te vertetohet me akt noterial.

NENI 10
Zmadhimi i Kapitalit

10.1. Kapitali themeltar mund te zmadhohet me vendim te ortakut , ne perputhje me ligjin “Per
tregtaret dhe shoqerite tregetare”, ne baze te raportit te Administratorit te Shogerise.

10.2. Zmadhimi i kapitalit mund te kryhet me ane te kontributeve te reja ne para, me ane te
kontributeve ne natyre ose me perfshirjen e rezervave dhe fitimit si pjesé té Kapitalit Themeltar.

10.3. Ne rast zmadhimi te kapitalit me ane te kontributeve né para, te gjitha pjeset e reja té Kapitalit
duhet te nenshkruhen dhe te shlyhen teresisht nga Ortaku. Ato duhet te depozitohen nga
nenshkruesit né Banké per llogari te Shogerise "AS GROUP TIRES" Sh.p.k.

NENI 11
Zvogelimi

11.1. Zvogelimi | kapitalit mund te kryhet me vendim te ortakut, ne perputhje me ligjin “Per tregtaret
dhe shogerite tregetare”.

11.2. Zvogelimi i prek Ortaket ne te njejten mase ndaj pjeseve te kapitalit qe ata zotérojne.

lll. MARRJA E VENDIMEVE , ADMINISTRIMI, DHE KONTROLLI | SHOQERISE

NENI 12
Organet drejtuese

12.1. Organet drejtuese té Shogerisé “AS GROUP TIRES” Sh.p.k. jané:

a) Asambleja e Ortakéve né te cilen marrin pjesé Ortaku i Shogérisé ose pérfagésuesit e tyre té
pajisur me prokuré té vecanté; dhe

b) Administratori.

NENI 13
Asambleja e Ortakeve dhe konsultimet ndermjet Ortakeve




13.1.Vendimet merren nga Asambleja e Ortakeve. Asambleja e Ortakeve merr vendime per
ceshtjet ge ligji apo ky statut ia rezervon ketij organi, si dhe per ceshtjet per te cilat, Administratori
kerkon mendimin apo miratimin e Asamblesé sé Ortakéve.

13.2. Vendimet e Asamblesé sé Ortakéve merren me shkrim dhe regjistrohen ne nje regjister te
posacem te mbajtur prane selise se Shogerise “AS GROUP TIRES” Sh.p.k.

13.3. Perveg rasteve té miratimit té llogarive vjetore si dhe ndryshimeve té Statutit, Asambleja mund
te marre vendime edhe me ane te konsultimit me shkrim te ortakeve. Administratori ka té drejtén e
zgjedhjes sé formés sé marrjes sé vendimit ndermjet mbledhjes sé Asamblesé ose konsultimit me
shkrim.

13.4. Cdo mbledhje e Asamblesé e thirrur né menyre té parregullt, si dhe ¢do konsultim me shkrim i
kryer ne menyré té parregulit, mund té€ anulohet. Megjithaté anulimi nuk ka vleré, né rast se té gjithé
ortakét kané gené té pranishém ose té pérfagésuar si dhe kané miratuar projektvendimin e
propozuar.

NENI 14
Marrja e vendimeve

14.1. Cdo ortak, pavarésisht nga numri i kuotave té kapitalit gé zotéron, ka te drejte te marré pjese
ne mbledhjet dhe ne vendimet e asamblese dhe disponon nje numer votash te barabarie me
kuotat e kapitalit themeltar qe ai zoteron.

14.2. Kur Asambleja e Ortakeéve éshté thirrur pér t&€ marré njé vendim pér njé marréveshje midis
Shogérisé dhe Ortakut, ky i fundit nuk mund t&é marré pjesé né votim dhe vendimi merret nga
Ortaku ose Ortakét e tjeré té Shogérisé.

14.3. Cdo ortak ka te drejte te perfagesohet ne keto mbledhje nga nje ortak tjeter ose nga nje
mandatmbajtes i cili mund te votoje ne emer te atij ge perfageson. Mandati i pérfagésimit nuk
mund té jete | pérhershém, por jepet vetém pér njé mbledhje t& Asamblesé. Mandati i dhéné pér njé
mbledhje t& Asamblesé éshté i viefshém pér mbledhjet e tjera, qé thirren si vazhdim i sé parés dhe
me té njejtin rend dite.

14.4. Né mbledhjet e Asamblesé ose né konsultimet me shkrim vendimet merren nga njé ose disa
ortakeé gé peérfageésojné mé shumé se gjysmén e pjeséve té kapitalit themeltar. Né rast se nuk
sigurohet kjo shumicé, ortakét konsultohen pér heré té dyté dhe vendimet merren me shumicén e
votave te dhéna, pavarésisht nga pérqindja e kapitalit q& ato pérfagésojné.

Neni 15
Zhvillimi i mbledhjes sé Asamblesé sé& Ortakéve

15.1. Asambleja e Ortakéve i zhvillon mbledhjet ne seline e Shogerise ose ne nje vend tjeter te
caktuar nga vete Ortakét.

15.2. Asambleja mblidhet ne menyre te rregullt jo me pak se dy heré né vit, dhe njéra prej
mbledhjeve zhvillohet brenda nje afati prej 6 muajsh nga dita e mbylljes se vitit financiar. Asambleja
mund te thirret ne ¢do kohe me kerkesen e:



a. nje apo disa ortakeve ge perfagesojne jo mé pak se 5% te kuotave te kapitalit themeltar,

b ekspertit kontabel te autorizuar. Pérpara se té thérresé Asamblené, eksperti kontabél i autorizuar
njofton administratorin me letér rekomande.;

c. te administratorit. N& qofté se jané disa administratoré, e drejta e thirrjes sé Asamblesé mund t'i
besohet ose secilit administrator ose te gjithe administratoréve qé té veprojné bashkarisht.;

d. te likujduesit.

15.3. Administratori iu njofton me leter rekomande, te gjithe ortakeve mbledhjen e Asamblese, te
pakten 15 dite perpara mbledhjes. Lajmerimi permban daten, adresen dhe rendin e dites se
mbledhjes. Duke filluar nga data e komunikimit, cdo ortak ka té drejté té paragesé pyetie me
shkrim, té cilave Administratori duhet t'u pérgjigjet né mbledhjen e Asamblesé sé Ortakéve.

15.4. Kur Administratori ose eksperti kontabél | autorizuar kané refuzuar té mbledhin Asamblené,
secili nga Ortakét mund t'i drejtohet Gjykatés pér caktimin e njé mandatmbaijtési té ngarkuar pér
thirrjen e Asamblesé se Ortakeve.

15.5. Asambleja drejtohet nga Administratori ose nga Ortaku qé zotéron ose pérfagéson numrin mé
te madh & pjeseve té Kapitalit. Néqoftése dy Ortaké zotérojné té njéjtin numér pjesésh, drejtimi i
mbledhjes beéhet nga Ortaku mé i moshuar. Kompetencat, te drejtat dhe detyrimet e Kryetarit te
Asamblesé ndaj Shogerise, rregullohen ne aktin e emerimit té tij.

15.6. Kryetari i Asamblese emeron nje person fizik, ortak ose jo, ne postin e sekretarit. Sekretari
mban proces-verbalin € mbledhjes, i cili firmoset nga te gjithe ortaket e pranishem ne mbledhije.

15.7. Proges-verbali i mbledhjes sé Asamblesé sé Ortakéve do te permbaje sa me poshte vijon:
a. Daten dhe vendin e zhvillimit t& mbledhjes;

b. Menyren e njoftimit;

c. Kryetarin e Asamblesé dhe Sekretarin;

d. Rendin e dites;

e. Numrin dhe emrat e pjesémarrésve;

f. Raportet dhe dokumentet ge jane paragitur ne mbledhje;

g. Permbledhjen e diskutimeve té zhvilluara;

h. Numrin e votave bazuar né pjesét e Kapitalit Themeltar;

i. Tekstet e projekt-vendimeve te votuar, ata te miratuar dhe ata te hedhur poshte nga Ortakét.

15.8. Votimi kryhet i vecanté pér ¢cdo projektvendim dhe néqoftése njé projektvendim pérmban
shumé geshtje qé secila mund té kérkojé njé votim té vecanté, atéheré cdo ortak mund té kérkoje
ndarjen e projektvendimit né disa projekivendime té vecanté.

15.9. Votimi eshte ne parim i hapur, por ményra e votimit pércaktohet né marréveshje ndérmjet
ortakeve. Me kerkese te nje ose disa ortakeve qe perfagesojne me shume se gjysmen e pjeseve te
kapitalit, votimi zhvillohet | fshehté.

15.10. Te gjitha vendimet e shogerise regjistrohen ne nje liber te vecante ge mbahet ne seline e
Shogerise, i cili duhet té jeté | numértuar dhe i vulosur.

Neni 16
Kompetencat e Asamblesé sé Ortakéve



16.1. Jane ne kompetencen ekskluzive te Asamblese sé Ortakéve marrja e vendimeve per sa i
perket:

a. ndryshimit té Statutit,

b. riorganizimi i shoqerise, ndarja, bashkimi, likujdimi;

c. linjat baze per zhvillimin e aktivitetit te Shogerise,;

d. zmadhimi, zvogelimi i kapitalit, transferimi i pjeseve te kapitalit themeltar tek té tretét, si dhe
blerjen e pjeseve te kapitalit themeltar nga vete shogeria me gellim anullimin e tyre;

e miratimi i llogarive, raportit vjetor, inventaret, raporti i eksperteve kontabel te autorizuar;

f. hapja e filialeve, degeve apo zyrave te reja,

g. marrja hua, lenia peng apo ¢do barre tjeter siguruese;

h. hapja e nje aktiviteti te ri ekonomik;

I. emerimi dhe shkarkimi i Kryetarit te Asamblese;

j. emerimi dhe shkarkimi i Aministratorit;

k. emenmi dhe shkarkimi i eksperteve kontabel te autorizuar;

|. blerja e pasurive te paluajtshme;

m.blerja e aksioneve, certifikatave apo titujve te shoqerive te tjera tregtare, apo e c¢do lloj
instrumenti financiar;

n. Prishjen e shogerise ne rast se humbjet jane me te medha se gjysma e kapitalit;

0. Shnderimin e Shogerise né nje forme tjetér;

p. si dhe te gjitha kompetencat e tjera qe ligji dhe/ose ky Statut i japin shprehimisht Asamblese.

NENI 17
Administratori i Shoqérisé

17.1. Shogeria administrohet nga 1(nje) Administrator, person fizike ge mund te jete ose jo ortak te
Shogerise.

Administrator i shogerise do te jete Z Aziz Sadiku me pashaporte me nr 1004590429

17.2. Administratori é€shté i detyruar té drejtojé Shoqériné “AS GROUP TIRES " Sh.p.k. né
perputhje me ligjin « Pér tregtaret dhe Shogérité Tregtare », kété Statut, vendimet e Asamblesé sé
Ortakéve dhe sipas dispozitave té tjera ligjore né fuqi,

17.3. Ne rastet kur Administratori éshté Ortak | Shogérisé “AS GROUP TIRES * Sh.p.k. né baze te
nenit 5 te Kodit Shqiptar te Punes, detyra e Administratorit nuk do té regullohet nga kontrata e
punes.

17.4. Administratori i Shogeriseé "AS GROUP TIRES” Sh.p.k nje here ne tre muaj, duhet ti
paragese Asamblesé sé Ortakéve, per kontroll dhe verifikim, raportin mbi administrimin e
Shogerise.

17.5. Administratori | Shogérisé ‘AS GROUP TIRES" Sh.p.k brenda tre muajve nga mbyllja e vitit
financiar te Shogerise, duhet t'i paragese Asamblesé sé Ortakéve per kontroll dhe verifikim, raportin
financiar vijetor dhe bilancin e Shogerise.

17.6. Administratori pérgatit gjithashtu edhe raportin e administrimit pér giendjen e shogérisé gjaté
vitit financiar té kaluar, ndryshimet e parashikuara pér té ardhmen, ngjarjet me té réndésishme qé
kané ndodhur gjaté periudhés nga data e mbylljies sé vitit financiar deri né datén e hartimit t& kétij
raporti.



17.7. Administratori duhet t'i transmetoje Asamblesé sé Ortakéve te gjithe korrespondencen e
mbajtur me Ekspertet Kontabel te Autorizuar te Shogerise.

NENI 18
Emeérimi dhe shkarkimi i Administratorit

18.1. Administratori | Shogerise emerchet dhe shkarkohet nga Asambleja e Ortakéve, si dhe do te
gendroje ne detyre per njé periudhe 3 (tre)vjecare.

18.2. Kohézgjatja e mandatit t&é Administratorit mund {& pércaktohet nga Ortakét sa heré gé béhet
emerimi | Administratorit dhe do té parashikohet né aktin e emérimit. Né mbarim t& afatit te

parashikuar, Administratori mund té riemeérohet. Né mungesé té parashikimeve kohore né aktin e
emeénmit, Administratori do teé ushtrojé detyrat e tij pér té gjithé periudhén e aktivitetit té Shoqgérisé.

18.3. Administratori i Shogéerisé "AS GROUP TIRES " Sh.p.k mund te shkarkohet para perfundimit
te mandatit ne rastet e meposhtme:

a. Nese éshte shpallur fajtor me vendim te formes se prere te gjykates per kryerjen e nje vepre
penale ge ka lidhje me veprimtarine ekonomiko-financiare;

b. Nese vertetohet se ka shperdoruar fondet e Shoqgerise;

c. Ne rast se me vendim te gjykates kompetente i eshte kufizuar apo hequr zotesia per te vepruar:
d. Nese éshté ndaluar pér té administruar dhe drejtuar shogérité;

e. Ne cdo rast tjetér gé pengon né menyré té zgjatur Administratorin té kryejé funksionet e tij;

f. Si dhe pér ¢do arsye té drejté gé vlerésohet nga Asambleja e Ortakéve.

18.5. Konsiderohet arsye e drejté pér shkarkimin e Administratorit:

a. refuzimi i vazhdueshem | Administratorit pér t'iu nénshtruar rregullave té ligjit dhe dispozitave té
Statutit lidhur me miratimin vjetor té llogarive dhe me té drejtén e ortakéve pér t'u informuar:

b. administrimi i keq financiar i Shogérisé "“AS GROUP TIRES " Sh.p.k;

c. pavarésisht nga gabimet e Administratorit, do té konsiderohet arsye e drejté pér shkarkimin e
Administratorit fakti i humbjes sé besimit dhe marrédhéniet jo t& mira me Ortakét, bankierét dhe

Administratén publike;

d. Administratori ka ndjekur njé politiké personale né administrimin e Shoqérisé dhe nuk ka pranuar
sugjerimet e vazhdueshme té Ortakéve pér miréadministrimin e Shogérisé.

18.6. Me kérkesé Ortakut té Shogérisé “AS GROUP TIRES" Sh.p.k.  Administratori mund té
shkarkohet nga Gjykata pér shkelje té ligjit ose t& Statutit.

18.7. Efekiet e Vendimit pér shkarkimin e Administratorit fillojné nga data e marrjes sé tij dhe
vendimi nuk mund té keté fuqi prapavepruese.

NENI 19
Doréheqja e Administratorit




19.1. Administraton gofte Ortak ose jo, mundet né ¢do kohé té japé doréheqjen, por nése doréhegja
behet pa arsye té drejte, Shogéria "AS GROUP TIRES” Sh.p.k mund té kérkojé démshpérblim
financiar né masén gé éshité demtuar nga kjo doréheqgje.

19.2. Administratori gé kérkon té japé doréhegjen duhet té njoftojé me letér rekomande me kthim
pérgjigie Administratorét e tjeré si dhe té gjithé Ortakét.

19.3. Njoftimi | doréhegjes e ben doréhegjen perfundimtare dhe Administratori nuk mund té rimarré
funksionet e tij.

NENI 20
Kompetencat e Administratorit

20.1. Administratori ka te gjitha kompentencat per te kryer te gjitha veprimet ne emer dhe per
interes te Shogerise "AS GROUP TIRES " Sh.p.k me perjashtim te atyre kompentencave qge ligji
dhe/ose ky Statut i japin shprehimisht Asamblese sé Ortakéve.

20.2. Administratori ka te drejte te perfagesoje Shogerine para te treteve dhe te gjitha vendimet
manaxheriale te Shoqerise "AS GROUP TIRES" Sh.p.k duhet te nenshkruhen te pakten nga
Administratori.

20.3. Asambleja e Ortakéve mund ti japé autorizim paraprak Administratorit pér kryerjen e
operacioneve té caktuara ose lidhjen e kontratave té cilat konsiderohen tepér té réndésishme pér
Shogéring.

20.4. Megjithateé, pa pérjashtuar masa té tjera mé té detajuara dhe rregullore té brendshme té
Shogérise, veprimet dhe kompetencat e méposhtme Administratori mund ti kryejé vetém me
autorizim paraprak té Asamblesé sé Ortakéve:

a) percaktimi dhe ndryshimi i programit té veprimtarisé afatshkurtér, afatmesém dhe afatgjaté
té Shogeérisé "AS GROUP TIRES "Sh.pk ;

b) kryerja e investimeve dhe financimeve pér vitin financiar si dhe veprimet apo operacionet e
tiera gé do te kerkonin ndryshimin e buxhetit fillestar t&é Shogérisé;

¢) hapja e veprimtarive ose e njésive té reja, shkrirja ose bashkimi dhe mbyllja térésisht a
pjeserisht e veprimtarive dhe njésive té Shoqérisé;

d) blerja, shkémbimi dhe shitja e pasurive qé pérbéjné aktivin e géndrueshém té Shogérisé;

e) themelimi nga ana e Shogérisé “AS GROUP TIRES " Sh.p.k té shogérive ose pjesémarrja
ne shoqeri té tjera te krijuara, ose pér t'u krijuar;

f) marrja e huave afatmesme, afatgjata, dhénia e dorézanive ose e garancive té tjera, kur kéto
te fundit tejkalojné veprimtariné e zakonshme té Shoqérisé:

g) percaktimi i kritereve pér diskutimin, pérfundimin dhe ndryshimin e kontratés sé& punésimit
me punonjesit;



h) sidhe ato vendime ose masa qé e kapercejne veprimtaring e zakonshme té Shogérisé dhe
qé janeé teé tilla gé mund té sjellin ndryshime né objektin e Shogérisé.

20.5. Administratori mund té delegojé njé pjesé té kompetencave te tij, g€ ai i gjykon t& dobishme
tek njé ose disa persona té tjeré qe kryejné funksione teknike né aktivitetin e Shogérisé.

20.6. Administratori mund t'u delegojé personave té tjeré ortaké ose jo, disa nga kompetencat e tij
per ushtrimin e funksioneve té vecanta. Administratori nuk mund té€ delegoje térésingé e
kompetencave té tij.

NENI 21
Administrimi i Shogérisé nga disa Administratoré

21.1. Asambleja e Ortakeve né cdo moment, mund t& vendose q& Administrimi i Shogérisé “AS
GROUP TIRES " Sh.p.k té kryhet nga disa Administratoré.

21.2. Ne kete rast, maredheniet midis administratoreve, kompetencat, te drejtat dhe detyrimet e
secilit mund té rregullohen ne rregullore té vecante ose té parashikohen né vendimin e Asamblesé
se Ortakéve.

21.3. Asambleja e Ortakéve mund te kufizoje kompetencat dhe te drejtat e secilit Administrator
dhe/ose te vendose ge ata te ushtrojne kompetencat e tyre me vendime te perbashketa dhe te
drejte firme te perbashket ose secili prej Administratoréve té keté kompetenca té vecanta.

NENI 22
Pergjegjesité e Administratorit

22.1. Né marrédhénie me té tretét, Administratori éshté pérfagésuesi ligjor | Shogérisé
“AS GROUP TIRES " Sh.p.k

22.2. Cdo ortak joadministrator ka té drejté dy heré né vit t'i paragesé me shkrim Administratorit
disa pyetje per ato probleme qé mendon se pérbéjné shqetésim pér veprimtaring e shoqérisé. Pér
pyetjet e bera Administratori €shté | detyruar t'i pérgjigjet me shkrim.

22.3. Shogeria merr pérsipér detyrimet gé rrjedhin nga veprimet e administrimit t& Shoqérisé té
Kryera nga Administratori edhe kur kéto veprime nuk pérfshihen né objektin e shogérisé. Shoqgéria
"AS GROUP TIRES " Sh.p.k nuk merr pérsipér pasojat ndaj té tretéve kur ajo provon se té tretét e
dinin g& akti i Administratorit e kalonte objektin e Shogérisé ose kur té tretét nuk mund ta injoronin
kété fakt né rrethanat e krijuara.

22.4. Administratori eshte pergjegjes individualisht ndaj Shogerise apo te treteve per:
a. shkelje te ligjeve:

b. per shkelje té Statutit, apo

C. per faje té kryera gjaté administrimit té Shoqérisé.

IV. VITI FINANCIAR, LLOGARITE VJETORE, NDARJA E FITIMIT




NENI 23
Viti Financiar

24 1. Cdo vit financiar fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor dhe perputhet me vitin
kalendarik. Perjashtimisht viti i pare fillon ne diten e regjistrimit ne Regjistrin Tregtar te Gjykates dhe
perfundon ne 31 dhjetor.

NENI 24
Llogarite Vjetore

25.1. Me mbylljen e vitit financiar, administratori | shoqerise ben inventarin dhe llogarite vjetore ne
perputhje me legjislacionin mbi kontabilitetin.

25.2. Miratimi i dokumenteve mbi veprimtarine vjetore te shogerise behet nga Asambleja e
Ortakeve brenda nje afati prej 6 muajsh nga dita e mbylljes se vitit financiar.

NENI 25
Fitimi

26.1. Fitimi ose kur eshte rasti humbja e ushtrimit financiar percakiohet nga diferenca midis te
ardhurave dhe shpenzimeve te ushtrimit, ne pajtim me rregullat e parashikuara ne legjislacionin mbi
koniabilitetin !

26.2. Fitimi 1 ushtrimit mund te destinohet per te krijuar e plotesuar rezervat e shogerise ose per tju
shperndare ortakeve.

26.3. Ne rastin e nje humbjeje Asambleja ge miraton llogarite duhet te vendose per mbulimin e
humbjes.

NENI 26

Rezervat

27.1. Rezerva e domosdoshme nuk mund te perdoret as per tju shperndare ortakeve as per
shlyerjen apo riblerjen e pjeseve nga shogeria.

27.2. Ajo perdoret ne rastin € humbjeve kur keto humbje nuk mund te mbulohen (thithen) nga
rezerva te tjera.

27.3. Ne rastin kur shogeria nuk ka te mbartura humbje nga ushtrimet e meparshme masa e
fitimeve mbi te cilen llogaritet rezerva e domosdoshme eshte shuma e fitimit te ushtrimit financiar te
mbyllur.

27.4. Ne rastin kur shogeria ka te mbartura humbje nga ushtrimet e meparshme masa e fitimeve
mbi te cilen llogaritet rezerva e domosdoshme eshte shuma e fitimeve te mbetura pas zbritjes se
humbjeve te mbartura.

27.5. Hegja nga fitimet per krijimin e rezerves ose per te ushqyer rezerven e domosdoshme eshte
te pakten 1/20 e mases se fitimeve. Kjo hegje nuk eshte e detyrueshme kur rezerva e
domosdoshme arrin 1/10 e kapitalit themeltar.

NENI 27
Shperndarja e Fitimit




28.1. Fitimi ge do te shperndahet perbehet nga fitimi i ushtrimit perkates te cilit:
a. 1 zbriten humbjet e mbartura dhe shumat ge higen per rezervat
b. i shtohen fitimet e mbartura.

28.2. Fitimet ndahen ndermjet ortakeve ne perputhje me pergindjen e kapitalit themeltar ge ka secili
ortak.

NENI 28
Dividentet

29.1. Asambleja e pergjithshme mund te vendose shperndarjen e dividenteve vetem pasi:
a. nga njera ane te kete miratuar llogarite vjetore;
b. nga ana tjeter te kete percaktuar shumen ge do te shperndahet.

NENI 29
Paradheniet per dividentet

30.1. Paradhenie per dividente jane shumat ge u jepen ortakeve perpara miratimit te llogarive
vjetore dhe caktimit nga asambleja te dividentit perfundimtar. Keto paradhenie jane te ligishme, por
duke respektuar kerkesat ligjit “Per tregtaret dhe shogerite tregtare” dhe konkretisht me kusht ge :

a. shogeria vec rezerves se domosdoshme e kete ne dispozicion rezerva me nje shume te

pakten te njejte me paradheniet e shperndara, ose qe nje raport vertetimi i bere nga nje ekspert

kontabel | autorizuar te beje fitime neto me te medha se shuma e paradhenieve.

b. shperndarja e paradhenieve duhet te vendoset nga administratori i cili duhet te caktoje edhe

daten e kthimit.

NENI 30
Vendimi per humbjet

31.1. Ne rastin kur rezultati i ushtrimit te mbyllur eshte humbje, asambleja e pergjithshme mund te
vendose:

a. ose mbartjen e kesaj humbjeje ne ushtrimin e ardhshem, duke kaluar ne nje llogari te vecante
‘humbje te mbartura”

b. ose pastrimin e saj nga rezervat, duke perfshire edhe rezerven e domsdoshme.

31.2. Vetem kur humbjet e mbartura te jene pastruar teresisht mund te rifilloje shperndarja e
fitimeve.
NENI 31
Detyrimi per te perballuar humbjet

Detyrimi per te perballuar humbjet eshte perpjestimor me kontributet e seicilit ortak.
Cdo marreveshje ge parashikon perjashtimin e nje ortaku nga perballimi i humbjeve eshte i
pavlefshem.
Nese shogeria prishet dhe vihet ne likuidim, atehere likuidatori eshte i detyruar te shlyeje te paret
kreditoret e saj.

NENI 32

Publikimi

33.1. Cilido qofte vendimi i marre nga ortaket, prishje apo vazhdimi i shoqerise, ai duhet te
publikehet ne nje gazete te autorizuar per publikime ligjore dhe te regjistrohet ne regjistrin tregtar.




NENI 33
Bilanci

34.1. Bilanci vjetor 1 shoqerise nxirret brenda 31 Marsit te vitit pasardhes.

V. PRISHJA E SHOQERISE DHE LIKUIDIMI

NENI 34
Humbja e gjysmes se Kkapitalit.

35.1. Ne rast se kapitalet e veta te shogerise per shkak te humbjeve te konstatuara ne dokumentet
kontabel rezultojne me te uleta se gjysma e kapitalit themeltar, atehere konsultimi i ortakeve eshte i
detyrueshem.

35.2. Ortaket duhet te vendosin, mbi mundesine e prishjes se shoqerise brenda 4 muajve nga data
e miratimit te llogarive qe pasqyrojne kete humbje. Megjithate edhe konsultimi me shkrim midis
ortakeve nuk perjashtohet.

35.3. Vendimi merret ne te njejten menyre si per kryerjen e ndryshimeve ne statut.

NENI 35
Rregullimi i gjendjes

36.1. Neqofte se ortaket kane vendosur ta mbajne shogerine atehere ata kane nje afat prej nje viti
nga data e mbyllles se ushtrimit kur eshte konstatuar gjysma e humbjes se kapitalit per te
plotesuar kapitalet e veta.

36.2. Neqoftese plotesimi | kapitaleve te veta nuk arrihet atehere shogeria duhet te procedoje ne
zvogelimin e kapitalit ne nje vlere jo me te vogel se ajo e humbjeve ge kane mbetur te pambuluara
nga rezervat, - '

NENI 36
Likuidimi

37.1. Shogqeria prishet me vendim te Asamblese me unanimitet dhe ne perputhje me dispozitat
ligjore qe veprojne ne Republiken e Shqiperise.
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